АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 9.01.2G18 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»,

утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2014 № 3156

Руководствуясь решением Думы городского округа от 20.12.2017 № 36
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2018 год и
плановый период 2019-2020 годов», постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями от 20.07.2015 № 2173,
от 11.09.2015 № 2697), Положением о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
15.10.2014 № 3156 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского
округа от 23.04.2015 № 1372, от 23.04.2015 № 1373, от 08.10.2015 № 2954,
от 30.12.2015 № 3867, от 15.01.2016 № 7, от 17.02.2016 № 670, от 06.04.2016
№ 1209, от 07.06.2016 № 1861, от 21.07.2016 № 2331, от 06.10.2016 № 3191,
от 17.11.2016 № 3646, от 26.12.2016 № 4050, от 19.04.2017 № 1359,
от 07.09.2017 № 2553, от 22.12.2017 № 3734) (далее - Программа), следующие
изменения:

1) строку 6 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования
муниципальной
программы по годам
реализации, тыс. рублей

Всего 369 571,6 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 60 036,2 тыс. рублей;
2016 год - 91 381,5 тыс. рублей;

2

2017 год - 78 450,1 тыс. рублей;
2018 год - 53 827,2 тыс. рублей;
2019 год - 30 192,8 тыс. рублей;
2020 год - 27 841,9 тыс. рублей;
2021 год - 27 841,9 тыс. рублей;
из них:
местный бюджет: 286 599,6 тыс. рублей, в

том числе:
2015 год - 60 036,2 тыс. рублей;
2016 год - 55 804,5 тыс. рублей;
2017 год - 31 055,1 тыс. рублей;
2018 год - 53 827,2 тыс. рублей;
2019 год - 30 192,8 тыс. рублей;
2020 год - 27 841,9 тыс. рублей;
2021 год - 27 841,9 тыс. рублей,
областной бюджет: 82 972,0 тыс. рублей, в

том числе:
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 35 577,0 тыс. рублей;
2017 год - 47 395,0 тыс. рублей;
2018 год- 0,0 тыс. рублей;
2019 год- 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей.

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту Г.В. Наумову.

Глава Верхнесалдинского городского округа ." М.В.Савченко
£

О

http://www.v-salda.ru

Приложение № ]
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от №
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие дорожного хозяйства
Верхнесалдинского городского округа до 2021
года», утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского городского
округа от 15.10.2014 №3156»

«Приложение № 1
к Муниципальной программе «Развитие
дорожного хозяйства Верхнесалдинского
городского округа до 2021 года»

Целевые показатели реализации
муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа

до 2021 года»

№
строки

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы

Источник
значений

показателей

№
строки

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Единица
измерения

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

Источник
значений

показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 подпрограмма 1 «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения»
2 Цель 1 развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры городского округа
3 Задача 1 увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным

требованиям
4 Доля протяженности % 62,3 68,2 62,9 60,6 57,2 54,4 51,5 Федеральный

4

1 2 о j 4 5 6 7 8 9 10 11
автомобильных дорог общего
пользования местного значения,
не отвечающих нормативным
требованиям, в общей
протяженности автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

закон от
06.10.2003
№ 131-ФЭ «Об
общих
принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской
Федерации»

5 Доля отремонтированных
дворовых территорий
многоквартирных домов и
проездов к дворовым
территориям многоквартирных
домов

% 5,2 0 0 0 0 4,3 4,3 Федеральный
закон от
06.10.2003
№ 131-ФЭ «Об
общих
принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской
Федерации»

6 подпрограмма 2 «Содержание дорожного хозяйства»
7 Цель 2 совершенствование улично-дорожной сети городского округа
8 Задача 2 обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения
9 Доля протяженности

автомобильных дорог общего
пользования местного значения, в
отношении которых выполнены
работы по содержанию, от общей
протяженности автомобильных
дорог общего пользования
местного значения подлеждащих
содержанию в соответствии с
нормативной потребностью

% 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный
закон от
06.10.2003
№ 131-Ф3 «Об
общих
принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской

Доля протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения, в
отношении которых выполнены
работы по содержанию, от общей
протяженности автомобильных
дорог общего пользования
местного значения подлеждащих
содержанию в соответствии с
нормативной потребностью

Федеральный
закон от
06.10.2003
№ 131-Ф3 «Об
общих
принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской

5

1 2 -> j 4 5 6 7 8 9 10 1 1
Федерации»

10 подпрограмма 3 «Развития пассажирского транспорта»
11 Цель 3 повышение доступности услуг транспортного комплекса для населения
12 Задача 3 повышение обеспеченности населения услугами пассажирского транспорта
13 Количество приобретенных

автобусов
шт. 0 0 0 0 0 1 1 Федеральный

закон от
06.10.2003
№ 131-Ф3 «Об
общих
принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской
Федерации»

14 подпрограмма 4 «Дорожная безопасность»
15 Цель 4: сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий к 2021 году
16 Задача 4 предотвращение дорожно-транспортных происшествий, вероятность гибели людей в которых наиболее высока;

Задача 5 снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;
Задача 6 совершенствование системы управления деятельностью по повышению безопасности дорожного движения
Задача 7 развитие и обеспечение эксплуатационного состояния аппаратно-программых комплексов фото-, видеофиксации нарушений
правил дорожного движения, предотвращение дорожно-транспортного травматизма на автомобильных дорог местного значения

18 Число лиц, погибших в
дорожно-транспортных
происшествиях

человек 5 4 3 2 1 1 1 Федеральный
закон от
06.10.2003
№ 131-Ф3 «Об
общих
принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской
Федерации»

6

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от _ _ _ _ №
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие дорожного хозяйства
Верхнесалдинского городского округа до 2021
года», утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского городского
округа от 15.10.2014 №3156»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие
дорожного хозяйства Верхнесалдинского
городского округа до 2021 года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки
целевых

показателей,
на достижение

№
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование всего 2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

Номер строки
целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. ВСЕГО по муниципальной 369 571,6 60 036,2 91 381,5 78 450,1 53 827,2 30 192,8 27 841,9 27 841,9 X

7

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11
программе, в том числе

2. областной бюджет 82 972,0 0 35 577,0 47 395,0 0 0 0 0 X
3. местный бюджет 286 599,6 60 036,2 55 804,5 31 055,1 53 827,2 30 192,8 27 841,9 27 841,9 X
4. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
5. Капитальные вложения 49 924,5 0 28 038,8 21 885,7 0 0 0 0 X
6. областной бюджет 38 076,0 0 17 000,0 21 076,0 0 0 0 0 X
7. местный бюджет 11 848,5 0 11 038,8 809,7 0 0 0 0 X
8. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
9. Прочие нужды 319 647,1 60 036,2 63 342,7 56 564,4 53 827,2 30 192,8 27841,9 27 841,9 X
10. областной бюджет 44 896,0 0 18 577,0 26319,0 0 0 0 0 X
11. местный бюджет 274 751,1 60 036,2 44 765,7 30 245,4 53 827,2 30 192,8 27 841,9 27 841,9 X
12. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
13. Подпрограмма 1 «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения»
14. ВСЕГО по подпрограмме 1

в том числе
191 042,6 32 411,3 66 775,8 55 562,5 24 058,2 2 618,8 4 808,0 4 808,0 X

15. областной бюджет 82 972,0 0 35 577,0 47 395,0 0 0 0 0 X
16. местный бюджет 108 070,6 32 411,3 31 198,8 8 167,5 24 058,2 2 618,8 4 808,0 4 808,0 X
17. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
18. Капитальные вложения
19. Всего по направлению

«Капитальные вложения», в
том числе

49 924,5 0 28 038,8 21 885,7 0 0 0 0 X

20. областной бюджет 38 076,0 0 17 000,0 21 076,0 0 0 0 0 X
21. местный бюджет 11 848,5 0 11 038,8 809,7 0 0 0 0 X
22. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
23 Мероприятие 1. 11 848 5 о 11 038,8 809,7 0 0 0

Строительство
автомобильной дороги в
г. Верхняя Салда по
ул.Энгельса (от ул.Энгельса,

11 038,8 809,7 0 0 0 0 4

8

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11
д. 4 8 до ул.Энгельса, д. 60
корп. 2)

24. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
25. местный бюджет 11 848,5 0 11 038,8 809,7 0 0 0 0 X
26. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
27. Мероприятие 10.

Строительство,
реконструкция,
капитальный ремонт,
ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

22 693,4 0 17 000,0 5 693,4 0 0 0 0 4

28. областной бюджет 22 693,4 0 17 000,0 5 693,4 0 0 0 0 X
29. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
30. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
31. Мероприятие 10.1.

Строительство
автомобильной дороги в
г. Верхняя Салда по
ул.Энгельса (отул.Энгельса,
д.48 до ул.Энгельса, д.60
корп. 2)

22 693,4 0 17 000,0 5 693,4 0 0 0 0 4

32. областной бюджет 22 693,4 0 17 000,0 5 693,4 0 0 0 0 X
33. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
34. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
35. Мероприятие 13.

Строительство и
15 382,6 0 0 15 382,6 0 0 0 0 4

реконструкция
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

9

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11
36. областной бюджет 15 382,6 0 0 15 382,6 0 0 0 0 X
37. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
38. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
39. Прочие нужды
40. Всего по направлению 141 118,1 32 411,3 38 737,0 33 676,8 24 058,2 2 618,8 4 808,0 4 808,0 X

«Прочие нужды», в том
числе

41. областной бюджет 44 896,0 0 18 577,0 26319,0 0 0 0 0 X
42. местный бюджет 96 222,1 32 411,3 20160,0 7 357,8 24 058,2 2 618,8 4 808,0 4 808,0 X
43. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
44. Мероприятие 1. 165,6 82,8 82,8 0 0 0 0 0 4

Строительство
автомобильной дороги в
г. Верхняя Салда по
ул. Энгельса (отул.Энгельса,
д. 48 до ул. Энгельса, д. 60
корп. 2)

45. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
46. местный бюджет 165,6 82,8 82,8 0 0 0 0 0 X
47. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
48. Мероприятие 2. 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

49. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
50. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
51. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
52. Мероприятие 3. 255,5 255,5 0 0 0 0 0 0 4

Разработка проектной
документации на объекты
капитального ремонта

10

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

53. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
54. местный бюджет 255,5 255,5 0 0 0 0 0 0 X
55. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
56. Мероприятие 4.

Ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

81 247,3 27362,7 19 887,2 7357,8 24 020,8 2 618,8 0 0 4

57. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
58. местный бюджет 81 247,3 27 362,7 19 887,2 7 357,8 24 020,8 2 618,8 0 0 X
59. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
60. Мероприятие 5.

Ремонт дворовых
территорий
многоквартирных домов и
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов

14 363,7 4 710,3 0 0 37,4 0 4 808,0 4 808,0 5

61. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
62. местный бюджет 14 363,7 4 710,3 0 0 37,4 0 4 808,0 4 808,0 X
63. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
64. Мероприятие 10.

Строительство,
реконструкция,
капитальный ремонт,

30 914,0 0 18 577,0 12 337,0 0 0 0 0 4

ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

65. областной бюджет 30914,0 18 577,0 12 337,0 0 0 0 0 X
66. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
67. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
68. Мероприятие 11.

Строительство
автомобильной дороги в
мкр. Мельничный, мкр.
«Юго-Восточный», в районе
улиц Ветеринарная - Лесная
в городе Верхняя Салда

190,0 0 190,0 0 0 0 0 0 4

69. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
70. местный бюджет 190,0 0 190,0 0 0 0 0 0 X
71. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
72. Мероприятие 12.

Ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения в рамках
реализации мероприятий
приоритетной программы
«комплексное развитие
моногородов»

13 982,0 0 0 13 982,0 0 0 0 0 4

73. областной бюджет 13 982,0 0 0 13 982,0 0 0 0 0 X
74. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
75. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
76. Подпрограмма 2 «Содержание дорожного хозяйства»
77. ВСЕГО по подпрограмме 2

в том числе
150 876,5 24 892,9 21 638,1 19 792,9 24 949,0 24 572,0 17515,8 17 515,8 X

78. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
79. местный бюджет 150 876,5 24 892,9 21 638,1 19 792,9 24 949,0 24 572,0 17 515,8 17 515,8 X
80. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
81. Прочие нужды
82. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе

150 8 76,5 24 892,9 21 638,1 19 792,9 24 949,0 24 572,0 17 515,8 17 515,8 X

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
83. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
84. местный бюджет 150 876,5 24 892,9 21 638,1 19 792,9 24 949,0 24 5 72,0 17 515,8 17 515,8 X
85. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
86. Мероприятие 6.

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения и
тротуаров общего
пользования

144 844,8 21 870,6 18 628,7 19 792,9 24 949,0 24 572,0 17 515,8 17 515,8 9

87. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
88. местный бюджет 144 844,8 21 870,6 18 628,7 19 792,9 24 949,0 24 572,0 17 515,8 17 515,8 X
89. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
90. Мероприятие 7.

Зимнее содержание
дворовых территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов

6 031,7 3 022,3 3 009,4 0 0 0 0 0 9

91. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
92. местный бюджет 6 031,7 3 022,3 3 009,4 0 0 0 0 0 X
93. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
94. Подпрограмма 3 «Развитие пассажирского транспорта»
95. ВСЕГО по подпрограмме 3

в том числе
5 235,0 0 0 0 0 0 2 617,5 2 617,5 X

96. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
97. местный бюджет 5 235,0 0 0 0 0 0 2 617,5 2 617,5 X
98. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
99. Прочие нужды
100. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
5 235,0 0 0 0 0 0 2 617,5 2 617,5 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
числе

101. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
102. местный бюджет 5 235,0 0 0 0 0 0 2 617,5 2 617,5 X
103. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
104. Мероприятие 8.

Приобретение автобусов
5 235,0 0 0 0 0 0 2 617,5 2 617,5 13

105. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
106. местный бюджет 5 235,0 0 0 0 0 0 2 617,5 2 617,5 X
107. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
108. Подпрог рамма 4 «Дорожная безопасность»
109. ВСЕГО по подпрограмме 4

в том числе
22 417,5 2 732,0 2 967,6 3 094,7 4 820,0 3 002,0 2 900,6 2 900,6 X

110. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
111. местный бюджет 22 417,5 2 732,0 2 967,6 3 094,7 4 820,0 3 002,0 2 900,6 2 900,6 X
112. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0
113. Прочие нужды
114. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе

22417,5 2 732,0 2 967,6 3 094,7 4 820,0 3 002,0 2 900,6 2 900,6 X

115. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
116. местный бюджет 22417,5 2 732,0 2 967,6 3 094,7 4 820,0 3 002,0 2 900,6 2 900,6 X
117. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
118. Мероприятие 9.

Обеспечение безопасности
дорожного движения

22417,5 2 732,0 2 967,6 3 094,7 4 820,0 3 002,0 2 900,6 2 900,6 18

119. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
120. местный бюджет 22417,5 2 732,0 2 967,6 3 094,7 4 820,0 3 002,0 2 900,6 2 900,6 X
121. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X